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BOULANGERIES OCCUPANT MOINS DE 10 TRAVAILLEURS 
 
I. OUVRIERS ORDINAIRES 
 
a) Fonctions techniques 
 
Régime hebdomadaire : 38h 

Catégorie salaire min. 
01 : Catégorie 1 12,59 
02 : Catégorie 2 12,99 
03 : Catégorie 3 13,86 
04 : Catégorie 4 14,32 
05 : Catégorie 5 15,16 
06 : Catégorie 6 16,42 

 
b) Fonctions diverses 
 
Régime hebdomadaire : 38h 

Catégorie salaire min. 
07 : Catégorie 7 11,82 
08 : Catégorie 8 12,72 
09 : Catégorie 9 13,51 
10 : Catégorie 10 13,69 
11 : Catégorie 11 13,86 
12 : Catégorie 12 13,86 
13 : Catégorie 13 13,96 

 
 
c) Fonctions d'entretien et de réparations 
 
Régime hebdomadaire : 38h 

Catégorie salaire min. 
14 : Catégorie 14 13,86 
15 : Catégorie 15 14,89 
16 : Catégorie 16 17,11 

 
 
II. ETUDIANTS 
 
a) Fonctions techniques 
 
Régime hebdomadaire : 38h 

Age % Catégorie 
  01 : 

Catégorie 1 
02 : 

Catégorie 2 
03 : 

Catégorie 3 
04 : 

Catégorie 4 
05 : 

Catégorie 5 
06 : 

Catégorie 6 
15 ans 60 7,55 7,79 8,32 8,59 9,10 9,85 
16 ans 70 8,81 9,09 9,70 10,02 10,61 11,49 
17 ans 80 10,07 10,39 11,09 11,46 12,13 13,14 
18 ans 90 11,33 11,69 12,47 12,89 13,64 14,78 
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b) Fonctions diverses 
 
Régime hebdomadaire : 38h 
 

Age % Catégorie 
  07 : 

Catégorie 
7 

08 : 
Catégorie 

8 

09 : 
Catégorie 

9 

10 : 
Catégorie 

10 

11 : 
Catégorie 

11 

12 : 
Catégorie 

12 

13 : 
Catégorie 

13 
15 ans 60 7,09 7,63 8,11 8,21 8,32 8,32 8,38 
16 ans 70 8,27 8,90 9,46 9,58 9,70 9,70 9,77 
17 ans 80 9,46 10,18 10,81 10,95 11,09 11,09 11,17 
18 ans 90 10,64 11,45 12,16 12,32 12,47 12,47 12,56 

 
 
c) Fonctions d'entretien et de réparations 
 
Régime hebdomadaire : 38h 
 

Age % Catégorie 
  14 : Catégorie 14 15 : Catégorie 15 16 : Catégorie 16 

15 ans 60 8,32 8,93 10,27 
16 ans 70 9,70 10,42 11,98 
17 ans 80 11,09 11,91 13,69 
18 ans 90 12,47 13,40 15,40 

 
 
BOULANGERIES OCCUPANT 10 TRAVAILLEURS OU PLUS - PETITES BOULANGERIES 
ET PATISSERIES 
 
I. OUVRIERS ORDINAIRES 
 
a) Fonctions techniques 
 
Régime hebdomadaire : 38h 

Catégorie salaire min. 
01 : Catégorie 1 12,76 
02 : Catégorie 2 13,17 
03 : Catégorie 3 14,03 
04 : Catégorie 4 14,48 
05 : Catégorie 5 15,35 
06 : Catégorie 6 16,62 

 
b) Fonctions diverses 
Régime hebdomadaire : 38h 

Catégorie salaire min. 
07 : Catégorie 7 11,95 
08 : Catégorie 8 12,91 
09 : Catégorie 9 13,68 
10 : Catégorie 10 13,85 
11 : Catégorie 11 14,03 
12 : Catégorie 12 14,03 
13 : Catégorie 13 14,14 
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c) Fonctions d'entretien et de réparations 
Régime hebdomadaire : 38h 

Catégorie salaire min. 
14 : Catégorie 14 14,03 
15 : Catégorie 15 15,09 
16 : Catégorie 16 17,32 

 
II. ETUDIANTS 
 
a) Fonctions techniques 
Régime hebdomadaire : 38h 

Age % Catégorie 
  01 : 

Catégorie 1 
02 : 

Catégorie 2 
03 : 

Catégorie 3 
04 : 

Catégorie 4 
05 : 

Catégorie 5 
06 : 

Catégorie 6 
15 ans 60 7,66 7,90 8,42 8,69 9,21 9,97 
16 ans 70 8,93 9,22 9,82 10,14 10,75 11,63 
17 ans 80 10,21 10,54 11,22 11,58 12,28 13,30 
18 ans 90 11,48 11,85 12,63 13,03 13,82 14,96 

 
b) Fonctions diverses 
Régime hebdomadaire : 38h 

Age % Catégorie 
  07 : 

Catégorie 
7 

08 : 
Catégorie 

8 

09 : 
Catégorie 

9 

10 : 
Catégorie 

10 

11 : 
Catégorie 

11 

12 : 
Catégorie 

12 

13 : 
Catégorie 

13 
15 ans 60 7,17 7,75 8,21 8,31 8,42 8,42 8,48 
16 ans 70 8,37 9,04 9,58 9,70 9,82 9,82 9,90 
17 ans 80 9,56 10,33 10,94 11,08 11,22 11,22 11,31 
18 ans 90 10,76 11,62 12,31 12,47 12,63 12,63 12,73 

 
c) Fonctions d'entretien et de réparations 
Régime hebdomadaire : 38h 

Age % Catégorie 
  14 : Catégorie 14 15 : Catégorie 15 16 : Catégorie 16 

15 ans 60 8,42 9,05 10,39 
16 ans 70 9,82 10,56 12,12 
17 ans 80 11,22 12,07 13,86 
18 ans 90 12,63 13,58 15,59 

 
 
BOULANGERIES OCCUPANT 10 TRAVAILLEURS OU PLUS - GRANDES 
BOULANGERIES ET PATISSERIES  
 
I. OUVRIERS ORDINAIRES 
a) Fonctions techniques 

Catégorie Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 

01 : Catégorie 1 12,40 12,76 
02 : Catégorie 2 12,78 13,17 
03 : Catégorie 3 13,66 14,03 
04 : Catégorie 4 14,10 14,48 
05 : Catégorie 5 14,91 15,35 
06 : Catégorie 6 16,15 16,62 
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b) Fonctions diverses 

Catégorie Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 

07 : Catégorie 7 11,64 11,95 
08 : Catégorie 8 12,50 12,91 
09 : Catégorie 9 13,28 13,68 

10 : Catégorie 10 13,48 13,85 
11 : Catégorie 11 13,66 14,03 
12 : Catégorie 12 13,66 14,03 
13 : Catégorie 13 13,73 14,14 

 
 
c) Fonctions d'entretien et de réparations 

Catégorie Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 

14 : Catégorie 14 13,66 14,03 
15 : Catégorie 15 14,66 15,09 
16 : Catégorie 16 16,85 17,32 

 
 
II. ETUDIANTS 
 
A. Les 6 premiers mois 
 
a) Fonctions techniques 
Régime hebdomadaire : 38h 

Age % Catégorie 
  01 : 

Catégorie 1 
02 : 

Catégorie 2 
03 : 

Catégorie 3 
04 : 

Catégorie 4 
05 : 

Catégorie 5 
06 : 

Catégorie 6 
15 ans 60 7,44 7,67 8,20 8,46 8,95 9,69 
16 ans 70 8,68 8,95 9,56 9,87 10,44 11,31 
17 ans 80 9,92 10,22 10,93 11,28 11,93 12,92 
18 ans 90 11,16 11,50 12,29 12,69 13,42 14,54 

 
b) Fonctions diverses 
Régime hebdomadaire : 38h 

Age % Catégorie 
  07 : 

Catégorie 
7 

08 : 
Catégorie 

8 

09 : 
Catégorie 

9 

10 : 
Catégorie 

10 

11 : 
Catégorie 

11 

12 : 
Catégorie 

12 

13 : 
Catégorie 

13 
15 ans 60 6,98 7,50 7,97 8,09 8,20 8,20 8,24 
16 ans 70 8,15 8,75 9,30 9,44 9,56 9,56 9,61 
17 ans 80 9,31 10,00 10,62 10,78 10,93 10,93 10,98 
18 ans 90 10,48 11,25 11,95 12,13 12,29 12,29 12,36 
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c) Fonctions d'entretien et de réparations 
Régime hebdomadaire : 38h 

Age % Catégorie 
  14 : Catégorie 14 15 : Catégorie 15 16 : Catégorie 16 

15 ans 60 8,20 8,80 10,11 
16 ans 70 9,56 10,26 11,80 
17 ans 80 10,93 11,73 13,48 
18 ans 90 12,29 13,19 15,17 

B. Après 6 mois 
a) Fonctions techniques 
Régime hebdomadaire : 38h 

Age % Catégorie 
  01 : 

Catégorie 1 
02 : 

Catégorie 2 
03 : 

Catégorie 3 
04 : 

Catégorie 4 
05 : 

Catégorie 5 
06 : 

Catégorie 6 
15 ans 60 7,66 7,90 8,42 8,69 9,21 9,97 
16 ans 70 8,93 9,22 9,82 10,14 10,75 11,63 
17 ans 80 10,21 10,54 11,22 11,58 12,28 13,30 
18 ans 90 11,48 11,85 12,63 13,03 13,82 14,96 

 
b) Fonctions diverses 
Régime hebdomadaire : 38h 

Age % Catégorie 
  07 : 

Catégorie 
7 

08 : 
Catégorie 

8 

09 : 
Catégorie 

9 

10 : 
Catégorie 

10 

11 : 
Catégorie 

11 

12 : 
Catégorie 

12 

13 : 
Catégorie 

13 
15 ans 60 7,17 7,75 8,21 8,31 8,42 8,42 8,48 
16 ans 70 8,37 9,04 9,58 9,70 9,82 9,82 9,90 
17 ans 80 9,56 10,33 10,94 11,08 11,22 11,22 11,31 
18 ans 90 10,76 11,62 12,31 12,47 12,63 12,63 12,73 

 
c) Fonctions d'entretien et de réparations 
Régime hebdomadaire : 38h 

Age % Catégorie 
  14 : Catégorie 14 15 : Catégorie 15 16 : Catégorie 16 

15 ans 60 8,42 9,05 10,39 
16 ans 70 9,82 10,56 12,12 
17 ans 80 11,22 12,07 13,86 
18 ans 90 12,63 13,58 15,59 

Prime de froid:  
- 5 % quand la température dans les locaux ou camions frigorifiques est inférieure à 8° Celsius 
- 10 % dans les chambres froides ou véhicules pour produits surgelés 

Travail de nuit : 20 % 
Prime de week-end (indexée comme les salaires):  

- 3,06 EUR dans les grandes boulangeries et pâtisseries 
- 4,11 EUR dans les petites boulangeries et pâtisseries 

Prime d’équipe :  
- 0,10 EUR/h dans les grandes boulangeries et pâtisseries 

Remarque : 
- Dans les petites boulangeries et pâtisseries, un salaire d’accès s’élevant à 90% du salaire 

réellement payé pour la fonction dans l’entreprise est applicable pendant les 6 premiers mois 
d’occupation. Une fois cette période de 6 mois dépassée, l’ouvrier a droit à une prime 
s’élevant à 10% du produit résultant de la multiplication de 26 fois le salaire horaire normal, 
multiplié par le régime de travail. 

- Pas d’application pour les stagiaires, apprentis industriels et étudiants. 
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